
 
Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 

für den Masterstudiengang Geomatik (Geomatics) 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
vom 28.10.2014 

 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 56 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
folgende Satzung: 
 
 

§   1 
 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Geomatik (Geomatics) an der 
Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 31.10.2012 wird wie folgt geändert: 
 
 

1. Umfasst der Text eines Paragraphen, einzelner Absätze und Fußnoten mehr als einen Satz, sind 
die Sätze durch eine am Satzanfang stehende, hochgestellte Ziffer „1…n“ jeweils fortlaufend zu 
nummerieren. 

 
2. In der Anlage wird in Zeile 2.7 (Advanced Remote Sensing Methods) in Spalte 7 die Bezeichnung 

„schrP 60 – 90 Min. und Pr“ durch die Bezeichnung „mdlP 30 – 60 Min. und Pr“ sowie in Spalte 8 
die Bezeichnung „schrP: 0,6; Pr: 0,4“ durch die Bezeichnung „mdlP: 0,6; Pr: 0,4“ ersetzt. 

 
 

§   2 
 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2014 in Kraft. 


